
1 
 

Protokół nr 37/13 
z posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 

z dnia 29 października 2013 r. 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych 
gości.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 
• Członkowie      Zdzisław Kowalczyk 

Kazimierz Musielak 
Kazimiera Puślednik 
Piotr Gorynia 
Jarosław Jędrkowiak 
Mikołaj Rogala 
 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyła Pani Paula Krukierek – Malińska z 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu  oraz Starosta 
Pan Robert Marcinkowski.  

 
Ad 3 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 7 „za”.  
 
Ad 4 
Radna Pani Kazimiera Puślednik zabierając głos zgłosiła uwagi do protokołu z dnia 30 
września 2013 r.  
Zaproponowała dodanie do protokołu następującego zapisu: 
„Głos zabrała Pani Kazimiera Puślednik.  
Wyjaśniła, że na sesjach w Krobi często poruszany jest temat naprawy drogi przez Starą 
Krobię do Domachowa. Jest tam bardzo wąsko i dziury są niesamowite. 
Pan Mayer wyjaśnił, że zostało tam 1,5 km do wykonania, ale nie ma tej drogi ujętej w planie.  
Pani Kazimiera Puślednik wyjaśniła, że dzieci chodzą tą drogą do szkoły i szczególnie w 
okresie zimowym jest tam niebezpiecznie.  
Pani Puślednik zapytała również, czy pozostałe gminy podpisują umowy z prywatnymi 
przedsiębiorstwami na wybudowanie odcinka drogi, ponieważ gmina Krobia taką umowę 
podpisała z firmą PRZEMKOST”. 
Pan Mayer wyjaśnił, że nie słyszał o takim  podpisywaniu umów na naszym terenie. 
Radna Puślednik poinformowała, że na drodze 434 powstają chodniki. W związku z tym  
zapytała, gdzie można wnioskować w sprawie oznakowania ścieżki, kto decyduje o tym, czy 
to jest chodnik dla pieszych i rowerzystów.   
Pan Mayer poinformował, że szerokość tego chodnika musi mieć minimum 2 m., i wtedy 
oznakowanie może być pionowe lub poziome. Wyjaśnił, że trzeba poczekać, aż inwestycja 
zostanie zakończona wraz z oznakowaniem. Dopiero wówczas można się zwrócić z 
wnioskiem do zarządcy drogi.” 

 



2 
 

Wyżej przedstawione propozycje Komisja przyjęła  w wyniku głosowania: 6 głosów 
„za”, przy 1 głosie wstrzymującym. 
Protokół Nr 35/13 z dnia 30 września ze zmianami został przyjęty w wyniku 
głosowania: 7 głosów „za”. 
Protokół Nr 36/13 z dnia 21 października 2013 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 
głosów „za”. 
 
Ad 5 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nadania statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Paulę Krukierek – Malińską z SP 
ZOZ w Gostyniu.  
Pani Krukierek – Malińska poinformowała, że zmiana w statucie związana jest z likwidacją 
działu bezpieczeństwa i higieny pracy oraz spraw przeciwpożarowych i utworzeniem 
jednoosobowego stanowiska do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy oraz spraw 
przeciwpożarowych. Zmiany te wynikają z konieczności dostosowania struktury SP ZOZ do 
aktualnych potrzeb szpitala.  
Przewodniczący Komisji zapytał, z czym te zmiany są związane.  
Pani Krugierek – Malińska wyjaśniła, że jest to związane z dostosowaniem bieżącej struktury 
do aktualnych potrzeb oraz możliwości finansowych szpitala.  
Przewodniczący Komisji zadał pytanie, czy wiąże się to z potrzebami kadrowymi oraz 
poprosił o podanie informacji, ile osób zatrudnionych jest w szpitalu.  
Pani Krukierek – Malińska poinformowała, że obecnie na etatach zatrudnione są 302 osoby.  
Radny Jędrkowiak zapytał, ile obecnie osób liczy dział bezpieczeństwa i higieny pracy.  
Przedstawicielka SP ZOZ wyjaśniła, że obecnie w dziale tym pracują 2 osoby.  
Przewodniczący Komisji zapytał, czy obecnie osoby te są zatrudnione na dwa pełne etaty. 
Pani Krukierek – Malińska wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy osoby te mają dwa pełne etaty 
pracy.   
Przewodniczący Komisji poprosił o wyjaśnienie, czy zmiany te związane są z wejściem w 
życie w 2005 r. rozporządzenia, które reguluje zatrudnienie na stanowisku BHP-owca. 
Zapytał również, czy któraś z osób zatrudnionych na tym stanowisku nie spełnia wymogów, 
czy jest to związane z inną sytuacją.  
Pani Krukierek – Malińska poinformowała, że osoby, które pracowały w komórkach BHP 
musiały uzupełnić swoje kwalifikacje. 
Radny Jędrkowiak zapytał, czy do tej pory zatrudnianie tych dwóch osób było koniecznością 
i czy teraz zgodnie z przepisami może być zatrudniona w tym dziale jedna osoba.  
Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że rozporządzenie z 2005 r. zobowiązywało personel, 
który wykonywał czynności BHP do podniesienia kwalifikacji. Dodał, że aby pracować na 
tym stanowisku od dnia 1 lipca 2013 r. to takie kwalifikacje trzeba posiadać. Osoby, które na 
tym stanowisku były zatrudniane na podstawie szkoleń, utraciły takie prawo. Zapytał, czy w 
tej chwili jedna osoba zatrudniona na tym stanowisku może obsługiwać  ponad 300 osób 
zatrudnionych w SP ZOZ.  
Pani Krukierek – Malińska wyjaśniła, że jedna z osób zatrudnionych na tym stanowisku 
utraciła uprawnienia a druga z osób zainteresowana jest przejściem na emeryturę, ponieważ 
uzyskała już wiek emerytalny.  
Przewodniczący Komisji zapytał, na jakim stanowisku będzie zatrudniona ta osoba, która 
utraciła uprawnienia.  
Pani Krukierek – Malińska podała do wiadomości, że osoba ta na podstawie uchwały 
zostanie oddelegowana do pracy w związkach zawodowych.  

 



3 
 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że takie przeniesienie osoby nie zmniejsza kosztów 
utrzymania szpitala.  
Pani Krukierek - Malińska wyjaśniła, że nastąpi tu zmiana o pół etatu. Praca związkowca jest 
uzależniona od ilości członów w związku.   
Starosta poinformował, że tutaj jest taka sytuacja, iż osoba działająca w związkach 
zawodowych nie będzie świadczyła pracy na czas trwania kadencji.  
Przewodniczący Komisji zapytał, ile obecnie związków zawodowych funkcjonuje w szpitalu. 
Przedstawicielka SP ZOZ poinformowała, że obecnie funkcjonują dwa związki. Jest to 
Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych oraz Międzyzakładowy Związek 
Zawodowy pracowników ochrony zdrowia. 
Radny Jędrkowiak poinformował, że z uzyskanych informacji wynika, że na stanowisku 
BHP-owca oszczędności powstaną, ale globalnie szpital na tym nie zyska z uwagi na to, że 
powstanie dodatkowe świadczenie, które szpital będzie musiał pokryć a jednocześnie nie 
będzie ono związane ze szpitalem.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu Samodzielnemu 
Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu Komisja zaopiniowała 
pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, przy 2 głosach wstrzymujących.  
 
 
Ad 6 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Przewodniczący Komisji. Odczytał projekt 
uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej w Chumiętkach. 
Uwag nie zgłoszono.  
 
Ad 7 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 
Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej 

         Grzegorz Marszałek 

Protokołowała: Joanna Bilińska 
 

 


